

Palvelusopimusten päivittäminen Suomen Lähetysseuran kanssa

363/04.09.03.02/2023

Turun tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto 13.12.2023 § 89

Esittelijä Tuomiorovasti Aulikki Mäkinen

Esittely Turun tuomiokirkkoseurakunnalla on tällä hetkellä palvelusopimus Suomen Lähetysseuran (SLS) kanssa, joka on yhteensä 35 000 euroa. Sopimus jakaantuu eri kohteille seuraavasti:

Lasten pankki -rahasto, 6 000 €
Pakistan: Parannamme naisten ja vammaisten ihmisten terveydenhuoltoa Pakistanissa, 10 000 €
Angola: Puolustamme slummien lasten oikeuksia Angolassa, 6 000 €
Ranska: Vahvistamme maahanmuuttajien kotiutumista Ranskassa, 13 000 €

Lähetystyöstä vastaava seurakuntapastori Tuomas Vaura pyysi vuodenvaihteessa SLS:lta arviota seurakunnan nykyisiä avustuskohteita. SLS:n palvelupäällikkö Lars Pajuniemi vieraili pappeinkokouksessa maaliskuussa 2023 esittelemässä nykyisiä avustuskohteita sekä kertomassa niihin liittyvistä muutostarpeista. Tuli ilmi, että SLS on lopettanut hankkeen Ranskassa, koska SLS keskittyy nykyisin ensi sijassa Euroopan ulkopuolisiin kohteisiin.

Arvio nykytilanteesta ja muutostarpeista:

Seurakuntien tekemä lähetystyö elää murroskautta. Lähetystyö on historiallisesti tukeutunut seurakuntalaisten lähetysinnostukseen, mutta lähetystyön vapaaehtoisten ikääntyessä myös lähetysinnostus on ollut laskusuunnassa. Toisaalta taas nuorempaa sukupolvea on vaikea saada innostumaan lähetystyöstä, koska nuoremmilla sukupolvilla on aiempia sukupolvia kriittisempi käsitys lähetystyöstä. SLS:ssa on tunnistettu hyvin nämä haasteet. SLS:ssa on myös halukkuutta ja rohkeutta kehittää ymmärrystä lähetystyöstä ja sen organisoimisesta niin, että lähetystyö voisi puhutella myös nuorempia sukupolvia. SLS korostaa kumppanuutta paikalliskirkkojen ja -järjestöjen kanssa ja painottaa työssään tasavertaista dialogisuutta. Lisäksi yhteistyö SLS:n ja Tuomiokirkkoseurakunnan välillä on ollut toimivaa. Näiden syiden vuoksi on perusteltua, että Turun tuomiokirkkoseurakunta tukee jatkossakin SLS:aa. Nykyiset kohteet ovat sopineet hyvin tuomiokirkkoseurakunnan teologisiin painotuksiin

Lasten Pankkia on tuettu pääasiassa Domcafésta tulleilla tuotoilla. Domcaféssa käy monenlaisia ihmisiä, minkä vuoksi sen kautta kerättävä avustus tulee olla sellainen, mitä mahdollisimman moni on valmis avustamaan. Lasten Pankki on tähän hyvä kohde, koska sen kautta tuetaan lapsia. Lasten Pankille on budjetoitu avustusta 6000

euroa, mutta esimerkiksi vuonna 2022 Domcafé'n tuotoista siirrettiin 9000 euroa Lasten Pankille.

Angolan työ on ollut seurakunnan nuorisotyön erityinen kohde. Esimerkiksi konfirmaatioiden ja rippikoulusunnuntain kolehdit on suunnattu pääosin Angolaan SLS:n kautta Tämän lisäksi yhteyksiä Angolaan on pidetty esillä muutoinkin rippikoulussa. Koska Angolan tuki kohdistuu muun muassa orvoille ja lasten ja nuorten koulutukseen Angolassa, se sopii hyvin nuorten erityiskohteeksi.

Pakistanin työtä on tuettu erityisesti kolehtien avulla, ja se on toiminut ns. seurakunnan yleiskohteena.

Ranskan hanketta ei ole enää tarvetta tukea, koska SLS:lla ei ole enää ole tätä hanketta Ranskassa. Kohteen tilalle ei kuitenkaan ole syytä ottaa uutta avustuskohdetta. Seurakunnan lähetystyön resurssit ovat melko pienet, minkä vuoksi on tehokkaampaa keskittyä rajatumpaan määrään kohteita. Kolme kohdetta suhteutuisi järkevällä tavalla seurakunnan toimintaan: Domcafé keskittyy Lasten Pankkiin, nuorisotyö Angloaan ja Pakistan olisi seurakunnan yleiskohde.

Ranskan kohteesta jäänyt 13 000 euroa tulisi näin ollen jakaa muille kohteille. Domcafé'n tuotoista on vuosittain siirretty noin 9000 € Lasten Pankille. Siksi on perusteltua nostaa Lasten Pankille suunnattu avustus tälle tasolle.

Jäljelle jäävä 10 000 € jaettaisiin tasan Pakistanin ja Angolan kohteiden kanssa. Näin ollen Pakistanin kohde saisi 15 000 € ja Angolan kohde 11 000 €.

Esitys

Seurakuntaneuvosto hyväksyy, että Turun tuomiokirkkoseurakunta laatii Suomen Lähetysseuran kanssa palvelusopimuksen siten, että seurakunta tukee Suomen Lähetysseuran kohteita seuraavasti:
Lasten Pankki -rahasto, 9000 €
Parannamme naisten ja vammaisten ihmisten terveydenhuoltoa Pakistanissa, 15 000 €
Puolustamme slummien lasten oikeuksia Angolassa, 11 000 €

Päätös

Esityksen mukaan.